2023年度 第 14回部長会議 会議録（要旨）

日時  2024年１月４日(木) 午前９時２分～９時35分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、産業振興

部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、総務課長、同課長

補佐兼庶務係長、財政課長、高齢者福祉課長、政策推進課長、同課長補佐兼政策秘書係長、

同課長補佐兼広聴広報係長、同課政策秘書係(書記)

会議状況（・は主な意見等）

１ 開会

２ 市長あいさつ

・羽田空港で航空機の衝突事故があったが、この事故での客室乗務員による避難時の適切な判

断のように、最終的にはそれぞれの現場の職員が的確に判断することが大切。これは災害に限

らず、自分が市民の立場に立ち、何が正しいか判断し仕事をすれば間違いない。また、その判

断については私が責任を取る。これからも危機管理に限らず、通常業務でもそのような形で行

っていただきたい。

・身体の調子が悪い場合には、無理せず遠慮なく休んでいただきたい。

３ 会議事項

(1) 各部課連絡事項等について

 ●須坂市制施行70周年記念事業について政策推進課長から説明。

●市長就任に伴う行事の日程について政策推進課長から説明。

４ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）